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Të hënën studentët fitues japin gjurmët e gishtave

Shkolla e Policisë,
fitues 500 femra
e 500 meshkuj

Emrat e vajzave dhe djemve të grupit
të parë që do ndjekin kursin 6-mujor
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Kontroll mjekësor për fituesit

DEA TELAT RIÇKU
DHIMITRULLA PETRO JORGO
ALDA SABRI DRIZA
DENISA ILIRJAN SHEHU
Arjana Durim Popa
JOANA HAJRO MIFTARAJ
ANILA FATMIR ALLA
ALBANA BESNIK ABAZI
liljana Alim Troka
Alda Prek Prela
FABJOLA VESEL DOÇI
GLADIOLA MYSLIM BREGU
OLTA ARBEN LAMI
Elena Dhimitraq Tefi
Pegi Genci Fishekaj
Oltjona Driton Shega
Xhuliana Leonidha Beqari
Erjola Edmond Lule
Zana Muharrem Muslika
ADRIANA MALIQ KREKA
ELONA RAMADAN LAZELLARI
KLAUDIA ALEKSANDER PRENGA
NORALDA SOKRAT PEÇI
IVANA XHOXHI GOGA
ERISA PETRAQ MOSKO
ISMERILDA ÇELNIK GONGO
Florida Kadri Dani
YLLKA HASAN DEMOLLARI
Aurora Sefer Harizi
Odeta Bashkim Shakaj
Refije Taip Muça
BRIKENA IBRUSH DEMKO
SUADA EDUART BALLA
ERMELINDA NDOC MAKA
Eljanda Uke Halmusaj
Dhurata Mehmet Karaj
ELENA THOMA KITA
LUÇI PETRIT VISHKULLI
Frida Shpetim Sinanaj
Dorjana Vladimir Himaj
Sulltane Viktor Kuka
Xhoela Ardian Ferra

Mirela Behar Kabashi
Adriana Stilianos Çiçolli
Rigleta Sami Brahimaj
Entela Dashamir Estrefi
Ana Petrit Debrova
Regina Agron Çyçeni
Klorentina Kujtim Sula
Liri Yzedin Dervishi
FATIME QAZIM ZELA
EVA YLLI LIÇO
IRISA ALI SALIHILA
Jonila Gezim Demiri
BRUNILDA BESIM BALLGJINI
ERJOLA PËRPARIM MERKURI
Rigerta Pellumb Lika
DENISA TEKI XHELILI
Silva Agron Binaj
ORNELA AVDUL LUKU
Hafize Shpetim Peqini
MALVINA GURI GODUNI
Ardita Kadri Hoxha
Arjola Besnik Xheleshi
Enisa Bekim Qemalli
Viktori Petraq Ujeniku
Elona Shahin Muça
Anxhelina Sadik Bregu
Sidorela Reiz Rado
LORANDA SKENDER SULÇE
MARSELDA QAKO DURRO
DENISA NEZIR FIDANI
Miranda Myslim Kamami
Idela Ismail Meça
Feride Bashkim Mulaj
Nesilda Shpëtim Laho
DONIKA NDUE TOSKU
MIGEDA GEZIM DAJALLARI
Belinda Ali Morina
Klaudja Petrit Rrapaj
Atilda Idajet Bendaj
Suela Myslym Bulla
Lirije Ismail Gjoshi
Sonila Nikoll Çalladej

Marsida Hamit Zika
Aurela Flori Aliaj
BESMIRA RAMIZ DIDA
Xhentila hamit Shahini
Liljana Fadil Mustafaj
Blerina Agim Hoxha
Klaudia Luan Gjyla
Erjola Flamur Rapo
ELIDA AGIM GJONI
Anjeza Qazim Xhediku
MIRELA GRAMOS REXHEPI
Adelina Beqir Goga
Orkida Naim Bistri
Vasilika Lefter Dervishi
NERIADA ZYDI ZEQO
Adelina Vlash Vokrri
Dorina Nuri Arapi
Jusilda Vilson Bello
Anduela Thoma Malaj
MIGENA QETSOR SATKA
Matilda Agur Çela
Vjola Shkelqim Dashi
Albina Ludovik Mata
Izabela Rustem Hada
Marsida Et’hem Mulleti
Ornela Bajram Cakoni
FLUTURA SABRI NORA
Lorena Fatos Ashiku
ERMELA LIRIM LIKA
Adile Bashkim Lleshanaku
ARDITA KOL MACAJ
EDLIRA EDMONT GREMI
ALBIONA MUHAMET AJDINI
Anxhela Minella Naçi
AIDA ENGJELL DALANI
Jonida Hysni Tashi
ELIDJANA XHEVAHIR TOÇILA
Erjona Pandeli Belegu
Entila Lefter Dedja
Enkelana Istref Belba
Bora Mustafa Mikli
MERILJANA BILAL HYSA

Eliversa Shkëlqim Bala
REDJANA SEIT SINANI
Elona Laver Buzi
MATILDA HALIT BUZHIQI
SIDORELA LUAN FERATI
Aida Pasho Shkambi
Esmeralda Haki Sheqi
LEDJANA ARIF BAJRAMI
Irena Safet Musaj
Alida Asaf Baboci
ILDA BASHKIM CARA
Oltjana Kujtim Nano
Marjeta Agim Merko
Leidi Hodo Sinaj
Enida Sefer Vojkollari
Selvi Nuhi Nerguti
Klodjana Aranit Dalipaj
Malvina Ndue Gjoni
Ornela Nikolla Leçku
Ledjon Pali Mone
AFINISA VEIS HAXHIAJ
Enerjeta Nane Çamani
Egiselda Simon Doko
MANTELA RAMADAN ALIAJ
VJOSAVA BEXHET DODA
Ermonda Kasem Ramsulaj
Ornela Bari Neli
Ketrina Barjam Goxhaj
Ornela qani Qoshi
Eriselda Vladimir Idrizaj
Xhuljana RasimTomçini
KRISTINA ALBERT ÇAKERI
Manushaqe Bujar Maliqi
Trendafile Fatmir Vrapi
Habibe Bilbil Shabanaj
Rozeta Veli Gurra
Kleanda Medi Vebillari
Glorisa Ferdinand Mero
ALBANA BUJAR TABAKU
Desantila Kastriot Barjamaj
ELVIRA RAKIP ÇAPJA
Luljeta Ymer Osmani

Onorina Tonin Deda
Grisilda Nexhip Plaka
ALMA NEIM AHMETAJ
BESMIRA RAMIR ALIAJ
SHERIFE SHEFKI HYSA
VJOLA SKENDER HOXHAJ
Asjana Nazmi Plaku
Migena Neki Droboniku
Nurije Shefit Shembitraku
MANJOLA NIKOLL FRROKU
Entela Xhezar Bezati
Klara Perparim Zekaj
Eglantina Plotim Dauti
KLEONA BESNIK SALA
MARSELA ZYLYFTAR ZANAJ
ANXHELA INDRIT SHABA
Ersa Ilmi Alijaj
Elida Skender Cenja
LORELA SHAZIVAR KISHTA
DORINA SHYQIRI BESHIRI
EGLANTINA PRENG LEPURI
Jonila Ilmi Myslimi
Esta Ramis Hysa
Inva Ramazan Curra
Joana Azem Dervishi
Marina Vangjel Basha
DANJELA DITRON BREGU
Flonora Dilaver Bardhoshi
Sonila Kujtim Sene
REZARTA REFAT LAKO
SILVANA XHELADIN DEMA
Sonila Fatmir Doko
Esmeralda Harif Gjoka
Suela Perparim Sulçaj
Ina Fiqiret Hyka
ILVENA ILO NAUM
DORINA AGIM MEMA
GERTA LEVEND MERKAJ
Rudina Krenar Mehmeti
IRISA ARTAN CANE
Malvina Lefter Toçi
Kosovare Xhemajl Bajramaj

Fotiana PetraqPriftuli
Rezarta Petrit Berberi
LEDINA SHABAN ÇELA
LEVJANA SELMAN TAFÇIU
Albana Naim Dema
Xhensila Robert Metullari
MIMOZA RESHAT ISMAILI
Albina Ruzhdi Salliu
LULJETA BESNIK LAMI
Zamira Lekë Marku (Nuhollari)
MIMOZA VAIT ISMAILI
Anila Gjergj Preka
Xheke Enver Doku
Bora Shpëtim Mustafaj
Lindita Mato Duri
Filloreta Manol Zanaj
Olmira Xhafer Shehaj
Erilda Albert Bregasi
AIDA BARJAM MURATLLARI
FATBARDHE SADIN SHEHU
FABIOLA KIN DODAJ
BRUNILDA ARQILE DASHI
MIRSADA HAMDI AGALLIU
DORISA FEDERIK HYSAJ
KRISELDA TOMOR CANI
Diana Xhelal Deda
Ina Thoma Kaçi
Senada Pelat Meaj
Ivana Pellumb Imeraj
Marsida Halit Taçi
REZARTA XHEVIT DINE
Donika Xhemal Tanushi
Marinela Femi Sako
NERTILA MISIR MATRAKU
Xhoana Dod Tanushi
Dafina Mihal Davidhi
LILJANA AGIM KALEMI
Marsida Hile Kola
Fatbardha Ali Osmani
Klea Nderim Hysolli

EMRAT E 250 FEMRAVE FITUESE TE SHKOLLES SE POLICISE (GRUPI I PARË)

Policia e Shtetit shpalli dje një mijë
fituesit që përmbyllën me sukses tri fazat
e konkursit për të vijuar studimet në Sh-
kollën e Policisë. Nga përzgjedhja e kur-
santëve që do të ndjekin shkollën bazë
për Patrullën e Përgjithshme, 500 prej
fituesve janë femra e 500 të tjerë mesh-
kuj, ashtu sikurse u premtua nga Kryem-
inistri Edi Rama ditën kur nisi ky
konkurs. Policia sqaroi dje se për shkak
të numrit të lartë të fituesve, të kuali-
fikuarit do të vazhdojnë studimet në
Qendrën e Formimit Policor të ndarë në
dy grupe me nga 500 studentë. Të dyja
grupet do të kenë në përbërje numër të
barabartë femrash dhe meshkujsh. Pasi
grupi i parë të përfundojë kursit teorik
6-mujor për Patrullën e Përgjithshme dhe
do kalojnë në fazën e terrenit, do të nisin

kursin 500 studentët e grupit të dytë.
Gazeta publikon emrat e fituesve të
grupit të parë që do të vazhdojë stu-
dimet, pasi të përfundojë edhe fazën e
fundit, atë të analizave mjekësore dhe
dhënies së gjurmëve të gishtave, që do
të bëhet të hënën. Më poshtë emrat e
250 femrave dhe 250 meshkujve që do
të nisin të parët studimet në Shkollën
e Policisë. "Kuota e pranimit për Sh-
kollën bazë të Policisë për Patrullë të
Përgjithshme është 1 mijë kandidatë, të
ndarë sipas gjinisë 500 femra dhe 500
meshkuj. Por për shkak të numrit të lartë
të pranuar këtë vit, ata nuk do i vazhdojnë
studimet të gjithë njëkohësisht, por të
ndarë në dy grupe prej 500 kandidatësh,
250 femra dhe 250 meshkuj", tha dje zyr-
tarit Policia e Shtetit.

Fituesit e tri fazave të konkursit për Sh-
kollën e Policisë, testit me shkrim, testit fiz-
ik dhe intervistës me gojë, duhet të përmby-
llin me sukses edhe fazën e fundit të proces-
it të kualifikimit, që është kontrolli mjekë-
sor. Burime nga Policia e Shtetit thanë se, për
përzgjedhjen e kursantëve, sipas proce-
durave të përcaktuara, do të kryhet procesi
i kontrollit mjekësor pranë Sektorit të
Profilaksisë dhe Mjekimit të Policisë së Sh-

tetit, në Qendrën e Formimit Policor. Po ash-
tu kandidatët do t’i nënshtrohen procesit të
marrjes së gjurmëve të gishtave, si dhe pro-
cesit të verifikimit të të dhënave të kandi-
datit. Kontrolli do të nisë të hënën në orën
07:30 deri në orën 19:00 dhe nëse  analizat
nuk e lejojnë vazhdimin e Shkollës së Poli-
cisë për ndonjërin prej tyre, kandidati do të
skualifikohet dhe vendin e tij do ta zërë kan-
didati sipas rendit zbritës.

KANDIDATET QE APLIKUAN PER TE VAZHDUAR SHKOLLEN E POLICISE
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5 STRUKTURA
Krimet
Kompjuterike,
Asetet Kriminale,
Dhuna në Familje,
Parandalimi i
Krimeve e Analiza
e Informacionit
Kriminal, do të
shkrihen si
seksione më vete
në çdo drejtori

16 EFEKTIVE
të repartit
special “RESI”
dhe ish-Briskut,
të cilët
kryesisht kishin
detyra për
ekzekutimin e
mbrojtjes së
posaçme për
prokurorët e
gjyqtarët, si
dhe
dëshmitarëve e
bashkëpunë-
torëve të
drejtësisë, u
shkarkuan dje
nga detyra

Policia: Efektivët do transferohen në sektorë të tjerë, pritet emërimi

Shkarkohen 16 efektivë të “RESI”-t
Shkurtimet pas shkrirjes së dy sektorëve në një drejtori

Drejtoria e Mbrojtjes së
Dëshmitarëve dhe
Bashkëpunëtorëve të
Drejtësisë, ku bënin pjesë
16 efektivët e larguar, sipas
ristrukturimit të Policisë së
Shtetit, do të jetë pjesë e
Byrosë Kombëtare të
Hetimit. Kjo drejtori do të
ketë në varësi Sektorin e
Përpunimit të të Dhënave
dhe Dhënies së Ndihmës,
Sektorin e Zbatimit të
Masave Mbrojtëse dhe
Njësinë Speciale të
Mbrojtjes së Dëshmitarëve
dhe Bashkëpunëtorëve të
Drejtësisë. Ende nuk është
përcaktuar nëse do të
ndryshojë apo jo emërtimi i
repartit që do të zbatojë
masat e mbrojtjes së
posaçme.

DREJTORIAETLEVA DELIA

Ndryshimet në struk-
turën organike të Pol-
icisë së Shtetit sollën
dje të tjera shkurtime,
kësaj here në radhët
e Njësisë së Posaçme
për Mbrojtjen e Dësh-
mitarëve, Gjyqtarëve
dhe Prokurorëve.

DIAMANT BESIM MARGJEKA
Erjon Fitim Murataj
KLODIAN ARBEN LISHA
ENEA FATMIR BUSHATI
Denis Belul Sinani
ELTON SHYQYRI ALLA
Marjus Gramos Karafilaj
Fatmir Fatmir Meço
ENEA DHIMITRAQ RISTA
ERION FATMIR JAHO
Arben Sahit Sadikaj
Adeljon Mero Dudumi
Aldo Hektor Beqiraj
Ardit Ëngjëll Gega
Skerdilajd Hysen Kusi
GERTI LEONIDHA METANI
ARBEN JAKUP KADIU
Enri Arben Veseli
ALEKSANDËR KAPLLAN LIKA
Fatjon Sami Kotarja
ALBERT ABEDIN KOLLESHI
MARILO REXHEP META
ENDRIT NJAZI NEZIRI
Ervin Gramos Xhakolli
Elis Mitat Pulaj
EDISON ALI MUÇMATA
Armando Muharrem Hidi
ARTIL GANI SHINI
Miludjan Edmond Çaçellari
Eduart Shaban Balla
Eridjol Rexhep Xhafa
ALBERT FATMIR NEZIRI
Arens Adnan Tuzi
Leart Mariglen Baboci
Shëndet Etem Telha
Rodens Astrit Dosti
Shyqiri Riza Kalia
INDRIT GËZIM META
Armando Vate Mali
ERGEST BEKTASH SKENDERAJ
DENIS BEDRI AMEDA
Marsel Maksim Hajdini

KLEVIS NEZIR CANAMETI
Mariglen Hysen Dedej
Mariglen Ylli Koroveshaj
Taulant Xhevair Musko
SHKELZEN QAMIL TAFA
Servet Besnik Laze
Gentian Enver Osma
Luan Fatmir Sinanaj
VALAND KAREMAN HOXHA
Marsid Kostandin Panxhi
Juli Barjam Pupla
Marjo Xhimi Caushaj
Aldi Albert Canaj
Gentjan Xhavit Meda
Valset Albert Çarçiu
Alton Viktor Gjata
Gazmir Emin Cerri
Marjo Edmond Ibra
Besmir Lirjan Priftaj
Redian Artian Jano
ERMAL FLAMUR HOXHAJ
HENRI ASTRIT VERIU
Aleks Mehdi Zollumi
Haki Jashar Domi
ERALDO HAMDI ZERELLARI
Valentin Kole Deniku
ELTON SHEFQET DACI
FATJON FADIL KOPANI
KLITON XHEVAHIR HAKA
Aldi Bashkim Molla
FERALDO BEHAR TOSKA
GRISELDI VELI STAFA
OLTION SUBI MATA
Taulant Kurti Cela
Ervin Astrit Qemalli
FLORIAN MEHDI ZHUPANI
BEHAR XHELAL ISMAILAJ
Emiljano Luan Kazma
Renato Ismail Boduri
Erildo Lonard Hysi
Demir Çelnik Hysa
KLEVIS KASEM SULA

Erald SkenderTusha
Shkelqim Abedin Bejleri
Ervin Sulejman Muca
Edison Gëzim Hida
Everest Hysni Çollaku
Remzi Menduh Istrefi
DORIAN HALIL KAMBERI
ENIO SOTIR ÇUKO
EDISON AGIM BAJRAKTARI
EUGENT ELEZ NEZAJ
Shkëlzen Luan Peposhi
Emiljan Petro Braho
Renaldo Mikail Rama
Xhenision Ilirjan Grembi
Eduart Zaim Dobrushi
LEDI LEONARD LEKBELLO
ALDO ADRIAN ÇELA
ARDIT BAJRAM ZUNA
Rudi Kastriot Xhoxhaj
MARJENT VLASH HOTI
Arjan Xhemil Dalipaj
Kuart Avdi Zholi
AMARILDO PETRIT BAÇKA
DORIAN HALIM HOXHA
EGZON NAZMI MUJA
VETON MARTIN PROGNI
Fiorals Rolandi Paskali
Gramoz Kastriot Myftari
Arben Hysmet Kapllani
Noviol Gjergj Papuli
Heuran Anastas Hoxha
NOVRUZ JAKE DURO
Elard Hysni Zeneli
Enkel Enver Xhaferri
Dorjan Blerim Shaholli
Arben Pandi Kondakçiu
Juljan Maksim Mehmetaj
MIGEN EQEREM MEHMETAJ
SADIK MERSIN KATESHI
Ardjan Veli Disha
Drilon Rrustem Cena
EDISON BAFTJAR VISHA

Erind Sefer Xheleku
Kristjan Vate Mali
Zef Gjon Marku
Alvin Meçan Lazaj
GLEDIAN STEFAN JANAQI
Markens Enver Xhezairi
ERLIND FERDINAND PYLLA
ERVIS VLADIMIR ISMOLLI
KEVIN ILMI BOSHKU
NDUE MHILL NDOJ
Donald Bashkim Gjuta
Sagiel Gjergji Mulellari
Skerdilajd Astrit Demçe
ARDION ËNGJËLL
SHUKULLARI
ARMAND NIKOLL PRENGA
Jurgen Lavdim Shanaj
Klajdi Mazar Rakipi
LEDI HEKURAN ÇEPELE
RENIS HAXHI RADAJ
Herald Maksim Qirjazi
Vasil Jorgo Xhoxhi
FATJON KRISTO BALLA
Ani Xhemal Hoxholli
Erald Ajet Shkulaku
Kastriot Vitor Bicukaj
Jonild Vasillaq Stavri
Arber Odise Stambolliu
Redon Ymerlli Hebeja
Shensi Sabri Zeneli
Klajdi Agim Shkalla
Pajtim Rasim Ndreu
Xhoni Hasan Kuqo
GERTI GËZIM HOXHA
Edison Isa Pemaj
SIDRIT SAIMIR KRAJA
ALKET BESNIK MEJDANI
EMILIAN GEZIM PASHKAJ
Klodi Petrit Haka
MARIO ILIR MUÇA
ERVIS BUJAR UKU
Agur Karafil Kosova

Armand Hamit Rama
KRISTI NIKOLIN MERTIRI
Luis Josif Gjoni
VESEL HAXHI IMER
VISAR MOIS HOXHA
Lintor Barjam Osmenaj
Bledar Kamer Kopaçi
Eduart Musa Tola
Enea Fatmir Sakaj
Arber Shkelqim Spahaj
Ardjan Kasem Lala
Klaudio Miço Nuhu
ARBER REXHEP SKENDO
IGLI KASEM HAXHIAJ
Shpetim Luan Koka
Malvin Rafizan Ethem
Idi Agim Maletaj
Fatjon Jonuz Hamzi
Zef Anton Kadeli
Gentian Arben Selmani
Renald Artur Qose
GRISILD SAMI KARIQI
Arsen Rasim Leka
Ervin Fatmir Stema
Euglent Agim Shaba
Granit Muk Nuraj
Julian Astrit Xhelili
Andi Kadri Vladi
BLEDI MAZE MAZAJ
FELIKS ASQERI HODA
RENARD BESNIK BALLA
VALTER HAJDAR CEMETA
Orges Jashar Mele
Gjergji Zaim Çepele
ARENC BAJAZIT QORDAJ
KLEDI BAJRAM KODRA
PAL PJETËR PRENGAJ
Ritvan Gjovalin Pali
Ernest Luan Bilbili
Ervis Flamur Nuraj
ALBERT REFAT KËRÇYKU
ORION DHIMITER VANGJELI

YLBER BASHKIM DYBELI
Xhuljan Arben Elezi
STEFAN MIHAL TODHE
Edison Tafil Elezi
Elton Lutfi Buci
BRIKEL AGIM NAKO
SHPATI ALIOSHA POPI
Marsel Arjan Islami
Gertjan Shkelqim Meta
Aleksander Neim Veisllari
ANDI RAMADAN LLUKA
ERJON MUSA MEMOÇI
FATJON ARBEN BARO
FATJON QASHIP PICI
Mirsel Bashkim Minja
SELDI EGJBER BIZHGA
Florenc Qamil Lala
NILIAND YMER GJANA
Berti Marku Shati
ASLLAN MUSTAFA BRAHJA
BESART XHEMAL ÇERRI
Arvis Arben Islami
Ilia Irakli Lala
FABJON FERIT LLESHI
Domiraldo Qemal Heta
Leonard Zef Fusha
Alsid Agim Mehmeti
Albert Qani Elezaj
Besard Qazim Xhaferri
Irdi Ibrahim Bilali
Liridon Leonard Dervishaj
Ngadhnjim Besim Cahani
Orlando Kasem Nako
REXHEP MUHAMET LIKA
XHELAL FATMIR LILJA
Elmas Ibrahim Bilbili
Klavi Kujtim Osmani
Demir Beqir Deda
Erald Sadik Sheta
Alban Hyqmet Sharra
Blerim Lutfi Xhaja

EMRAT E 250 MESHKUJVE FITUES TË SHKOLLES SE POLICISE (GRUPI I PARË)
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Për shkak të ristrukturimit,
drejtori i Përgjithshëm i Poli-
cisë firmosi shkarkimin e 16
efektivëve të repartit special
“RESI”, të cilët kryesisht kish-
in detyra për ekzekutimin e
mbrojtjes së posaçme për
prokurorët dhe gjyqtarët.
Burime zyrtare të Policisë së
Shtetit thanë se nuk bëhet fjalë
për lirime nga Policia, por për
shkarkim nga kjo detyrë dhe
pritjes për t’u transferuar dhe
emëruar në një detyrë tjetër.
“Ndryshimet po ndodhin për
arsye të shkrirjes së funksion-
eve organike. Dy njësitë spe-
ciale, e para për mbrojtjen e
dëshmitarëve dhe bash-
këpunëtorëve të drejtësisë dhe
e dyta për mbrojtjen e funk-
sionarëve të drejtësisë, do të

shkrihen në një drejtori të vet-
me. Për shkak se kjo drejtori do
të jetë pjesë e Byrosë Ko-
mbëtare të Hetimit dhe për të
parashikohet një personel më
i kufizuar, u krye edhe sh-
karkimi i 16 efektivëve, të cilët
janë në pritje emërimi në të

tjera struktura”, thuhet zyrtar-
isht nga Policia. Ish-reparti i
njohur si “Brisku” dhe reparti
“RESI” kanë funksionuar në
mbrojtjen e zyrtarëve me funk-
sione të veçanta, si dhe me
ndërhyrje në situata të opera-
cioneve të veçanta për arres-

time të personave me rrezik-
shmëri të lartë. Edhe 16 efek-
tivët e shkarkuar dje nga
detyra që mbanin në këto dy
reparte, pjesa më e madhe e
tyre te “RESI”, kanë marrë
pjesë në operacione për sig-
urimin e personaliteteve të lar-

ta dhe janë ndër më të special-
izuarit. Për këtë arsye, nuk ësh-
të parashikuar në asnjë rast li-
rimi nga Policia, por transferi-
mi në detyra të tjera, që me
shumë mundësi do të jetë të së
njëjtës natyrë, por për shër-
bime të tjera operacionale.

Ristrukturimi liroi edhe
5 ish-drejtues të lartë

Drejtori i Përgjithshëm i Policisë, Artan Didi, urdhëroi tri ditë
më parë lirimin nga detyra të 5 ish-drejtuesve të lartë të Policisë,
me motivacionin e shkurtimit të funksionit organik. Për këtë ar-
sye u larguan nga Policia Tonin Vocaj, ish-drejtori i Krimeve të
Rënda, Astrit Halilaj, ish-drejtori i Standardeve Profesionale,
Artan Cuku, ish-drejtori i Policisë së Vlorës, Nikolin Bala, ish-
drejtor i Forcës së Posaçme Operacionale në Policinë e Shtetit dhe
Arjan Bozhaj, ish-drejtor i Policisë së Fierit. Ata ishin pjesë e Drej-
torisë së Studimeve Strategjike, ku që prej muajit tetor 2013 ishin
transferuar kuadrot më të lartë të Policisë.

Saimir Tahiri dhe Artan Didi




